
  

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii) 

DIPARTIMENTO PER LO SVILUPPO 
SOSTENIBILE E LA TRANSIZIONE 

ECOLOGICA 

 
LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 

 
VISTO   il vigente Statuto dell’Università degli Studi del Piemonte Orientale “Amedeo 

Avogadro”; 
VISTO   il vigente Regolamento di Ateneo in materia di borse di studio per la ricerca (D.R. 

rep. n. 2247/2025); 
VISTA  la Delibera del Consiglio del Dipartimento per lo Sviluppo Sostenibile e la 

Transizione Ecologica n. 6/7.2.4 del 15/01/26 inerente l’attivazione della borsa di 
studio per la ricerca della durata di 12 mesi finalizzata alla conduzione del progetto 
“Sviluppo di metodi per la caratterizzazione di prodotti ottenuti dalla valorizzazione 
degli scarti della nocciola” - Responsabile Scientifico Prof.ssa  Valentina Gianotti 
dell’importo di € 14.400,00 da finanziare nell’ambito del Bando Swich- progetto ID 
765_200 - NINSOLA - “Filiera sosteNIbile della Nocciola piemontese e dei suoi 
SOttoprodotti di LAvorazione”, CUP: C93D24000180006 finanziato della Regione 
Piemonte nell’ambito del Programma Regionale F.E.S.R. 2021/2027 - AZIONE I.1i.1; 

VISTO   il Decreto della Direttrice del Dipartimento per lo Sviluppo Sostenibile e la 
Transizione Ecologica Repertorio n. 9/2026 del 21/01/2026 di istituzione del bando 
n. DISSTE/01/2026 ID DISSTE/01/2026/3 per il conferimento di una borsa di studio 
per la ricerca; 

CONSIDERATO  che il termine per la presentazione delle istanze di partecipazione è scaduto il giorno 
06/02/2026 ore 14.00; 

VISTO  che la nomina della Commissione giudicatrice è già stata proposta e approvata 
nella delibera n. 6/7.2.4 del Consiglio di Dipartimento per lo Sviluppo Sostenibile 
e la Transizione Ecologica del 15/01/26; 

VALUTATO  ogni opportuno elemento; 
DECRETA 

 
ART. 1 - È nominata la commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature pervenute a 
fronte del bando n. DISSTE/01/2026 ID DISSTE/01/2026/3 per il conferimento di una borsa di studio 
per la ricerca per laureati della durata di 12 mesi finalizzata alla conduzione del progetto “Sviluppo 
di metodi per la caratterizzazione di prodotti ottenuti dalla valorizzazione degli scarti della nocciola” 
- Responsabile Scientifico Prof.ssa Valentina Gianotti, nella seguente composizione: 

● Prof.ssa Valentina Gianotti (PRESIDENTE) 
● Prof. Enrico Boccaleri (COMPONENTE) 
● Prof.ssa Daniela Imperio (COMPONENTE) 
● Prof.ssa Enrica Gianotti (SUPPLENTE) 

 
ART. 2 - È disposta la pubblicazione del presente atto nel sito web di Dipartimento 
(www.disste.uniupo.it) e nell'Albo on-line di Ateneo (https://www.uniupo.it/it/albo-line). 
 

 
La Direttrice del Dipartimento 

Prof.ssa Roberta Lombardi 
 

http://www.disste.uniupo.it/
https://www.uniupo.it/it/albo-line

		2026-02-06T15:18:09+0100
	IT
	Roberta Lombardi




